tradidit auribus meis inestimabilis
margaritas verba. i. diuina preciosi
sima cicada. i. sincerissimo et castis
mo amore quo ex omni parte clausa
sunt Quinto commendat a specialitate
amoris cum ait signum posuit in facie
meam. signum quidem virginis ut
mens. illud considerans fidelitatem
ei conferuet et sic omnis carnis de lec
tationes spernat. unde ait ut nullum
pretere amorem amittam. Tunc sig
num passionis sue ad omnia aduersa
tolleranda et ideo et ideo ait sanguis
eius ornauit genas meas. ut. f. gene
inquit apparet verecundia. sic f. ag
uine sine infuse ut nullus de cetero ru
bor sibi appareat pro aliqua munda
na confusione. Sexto commendat etiam
ab honestate et sanctitate nuptiarum
eius ait amo christi cuius thalamus in
trouit quez cum amauero casta sunt eius
et tingeret o munda sunt. cum accepero uirgo
sunt tacta autem carnal polluit sed iste
mundat. ille uirginitatez violat. nota
bene ratione horum qui amor uirg
et extasim facit secundum diuini et
quoniam aliud plus nobilitati uirginitatez
nobilitate efficit. Ratione ergo omnium
est ratio amari. quia mundissimus et
sanctissimus est spiritus et ideo necesse
est ut eas spolia que illi coniungit mun
da et sancta sit.

In festo beati uincennij marit
ris possunt disputari se. que.

Primo uerum quis possit absque
caritate perfecta martirio se offerre

Secundo uerum beatus uincennus
sic ministrauerit christo fortiter usque
ad mortem pro eius fide certando ut a
patre celesti meruerit honorificari

Speciali corona glorie que dicitur aureola

Hoc prima. q. s. Verum quis
possit absque caritate perfec
ta martirio se offerre. sic
procedit et uidetur quod sic super illud psal.
Ite dilexi mandata super aurum etc. di
cit glossa. quod minima caritas plus di
ligit dei legem quam milia auri et argen
ti et eadem ratio quod omnia temporalia sunt
illud quod minus diligimus. exponimus pro
eo quod magis diligimus ergo et omni
temporalia et etiam propria uitam potest
exponere pro christo qui habet minimam
caritatem. In oppositum arguitur sic
si absque caritate perfecta posset deo
se offerre martirio ergo pariter ratione
martirium sustinere absque caritate pro
fecta. hoc uidetur esse secundum
illud. Iohannis. id est maiorem hac dilec
tione nemo habet ut animam suam po
nat pro amicis ergo nullus absque carita
te perfecta potest se ad martirium offerre.
Ratione supra sanctum thomam. quod in
operibus uirtutum duo sunt attenden
da. scilicet id quod fit et modus faciendi. con
tingit autem idem factum quod fit secun
dum aliquam perfectam uirtutem fieri
et non solum habere parum uirtutez sed
etiam non habere uirtutem sicut aliquis
non habens iustitiam potest facere ali
quid opus iustum. sed si attendamus ad
modum faciendi ille qui non habet uirtu
tem non potest operari sic ille qui ha
bet. nec ille qui habet parum. sic ille qui
habet magnam quam operatur faciliter et
prompte ea dilectabiliter. quod non
idem facit qui erat uirtute parum et
sic ergo dicendum est quod si opus quod
est se offerre martirio vel etiam mar
tirium suffere potest facere non solum

caritas perfecta et etiam imperfecta. et
quod plus est etiam ille qui caret carita
te secundum id. l. cor. id est si tradidero corpus
meum etc. si caritas perfecta hoc facit
prompte et dilectabiliter sicut patet in
uero uincennio qui in tormentis hilanta
tem ostendit unde cum precipere ut exhi
beret tormentis. Vincennus inquit hoc est
quod semper optaui. etc. hoc autem non
potest facere caritas imperfecta et minus
quod ea caritas et pro hoc patet ratio ad op
posita

Hoc secundum sic proceditur et
uidetur quod beatus uincennus non
meruit honorari speciali co
rona glorie que dicitur aureola. Primo sic
aureola est premium quod operibus supero
gationis redditur sicut moti pro defensione
fidei fuit uincennus necessitatis non
superogationis qua ut inquit apostolus
ad rom. pro cor. creditur ad iustitiam oris
confessio fit ad salutem. Ergo beatus
uincennus tunc certando pro fide non me
ruit aureolam. Secundo sic omnis co
rona glorie que promittitur omnibus minist
ratiis christi est. scilicet ut sic ipse est in eter
na beatitudine ut in principio euangelio
habet ergo beatus uincennus pro admi
nistratione sua non meruit aliam spiritu
alem coronam quam aliam. Tercio sic
confirmatio premium omnium essentialium pro
missum omnibus ministratiis christi est
ipsa beatitudo sicut beatitudo secundum boetium
est statum omnium bonorum aggrega
tione perfectos ergo premium essentialium
includit omne bonum quod habet in pa
tria et sic aureola includit in aurea
et pro consequens non est aliud a premio
quod est aurea. In oppositum arguitur
sic sicut pugne que sequitur uictoria dicitur

139
tuz corona secundum illud et. th. v. non co
ronabitur nisi qui legitime certauerit.
ergo ubi est specialis corona sicut beatus uin
cennus administrauit christo fortissime
pugnando usque ad mortem pro fide et
ut in sua uita pro ergo sibi dicitur spiritu
alis corona. Ratione dicendum est quod
beatus uincennus certando pro fide christi
usque ad mortem non solum meruit co
ronam glorie sicut coronari sicut etiam aureola
honorificari. Ita conclusio pro dicitur
tuz etiam sic de eo in legenda sua eggerit
sicut beatus marth uincennus dicitur tormen
torum supplicis pro christo alacriter supra
eis ac felix pugne agone constanter
expleta tunc precioso resolutus in
mortem celo trisumphans reddidit spiritum
et uoce angelica dicitur ei agnosce o uin
cenni in uicissitudine quia pro cuius no
mine fideliter certasti ipse tibi con
sonam perpetuam suat in celo. pro qua
conclusionem plenius intelligenda est
primo notandum quod distinguitur du
plex premium in beatis quoddam commune
et essentialium quod est ipsa beatitudo que
consistit in plena uisione et fructio
ne diuinitatis et dicitur hoc premium metha
phorice corona vel aurea tunc ex parte
meriti quod cum quadam pugna agitur mi
seria est etiam homo super terram Job. vii
tunc etiam ex parte premium pro quod homo efficitur
tunc quoddammodo princeps diuinitatis et
pro consequens regie preteritis apoc. v. fe
cisti nos in regnum et sacerdotem
corona autem est signum christi regie di
gnitatis. Aliud dicitur accidentale premium
quod essentialium addit coronam et etiam
dicitur habere coram ratione. Verum quam mi
seria potest superaddi coronam que est